
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 762      DEL 17/05/2024

OGGETTO: CONFERIMENTI INCARICHI A MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO

DI SCELTA A SEGUITO PUBBLICAZIONE AMBITI CARENTI SUL B.U.R.L. N.

12 DEL 22.03.2024.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONFERIMENTI INCARICHI A MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO

DI SCELTA A SEGUITO PUBBLICAZIONE AMBITI CARENTI SUL B.U.R.L. N.

12 DEL 22.03.2024.   

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0038491  del  10.05.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente 

determinazione;

visti i contenuti:

 della Legge Regionale 14 dicembre 2021, n. 22 avente ad oggetto: “Modifiche al Testo I e al 

Titolo VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in 

materia di sanità)”, nell’ambito della quale è stata disposta la riassegnazione alle ASST delle 

competenze già afferenti al Dipartimento delle Cure Primarie delle ATS;

 della D.G.R. n. XII/850 dell’8 agosto 2023 avente ad oggetto: “Ulteriori determinazioni in ordine 

agli  indirizzi  di  programmazione  del  SSR  per  l’anno  2023,  Secondo  provvedimento”,  con 

particolare riferimento alle disposizioni di cui all’Allegato 1, Paragrafo 6, intitolato “Attuazione 

della norma di cui all’art. 7, comma 11 bis, della L.R. 33/2009 e delle determinazioni di cui al 

Paragrafo 4 dell’Allegato 14) alla D.G.R. XI/7758/2022 in relazione al passaggio della gestione 

dei MMG e dei pediatri di libera scelta alla ASST;

dato atto che dette funzioni sono state trasferite dalle ATS alle ASST a far tempo dall’1.1.2024;

visto il comunicato della Giunta Regionale del 14.03.2024 n. 23 – B.U.R.L. Serie Avvisi e Concorsi 

n. 12 del 20.03.2024 - con il quale vengono identificati gli ambiti carenti di assistenza primaria 

relativi a marzo 2024;

vista la determinazione n. 704 del 02.05.2024 di approvazione della graduatoria relativa all’avviso 

di cui sopra;
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto che si è proceduto ad eseguire quanto previsto dal suddetto Comunicato Regionale n. 23 

del 14.03.2023 (BURL serie avvisi e concorsi n. 12 del 22.03.2024); 

vista  la  documentazione  agli  atti  di  questa  Struttura,  composta  da  foglio  firme  attestante  la 

convocazione di n. 15 Medici Medicina Generale di cui:

-  n. 8 Medici regolarmente presenti;

- n. 4 PEC attestanti  l’impossibilità di essere presente fisicamente alla convocazione,  ma di 

accettazione dell’ambito prescelto;

-  n.  1  e-mail  mancata  partecipazione,  regolarmente  giustificata,  con la  specifica  di  rinuncia 

all’incarico;

-  n. 2 mancate partecipazioni, non giustificate, equiparate a rinuncia all’incarico.

preso atto che in sede di convocazione dei Medici (06.05.2024 ore 10.00) è risultato quanto segue: 

MATEROSSI FEDERICA ACCETTATO  AMBITO  BREBBIA, 

MONVALLE, ecc.

MASCIOCCHI PATRIZIA RINUNCIATO  AMBITO  BREBBIA, 

MONVALLE, ecc.

CILINGHIR ANGELICA ACCETTATO AMBITO DUMENZA, AGRA, 

ecc.

FOTI NICOLA MANCATA PRESENTAZIONE: DECADUTO

COLOMBO SERGIO ACCETTATO  AMBITO  CARNAGO, 

CASTRONNO, ecc.

BINI SAMANTA ACCETTATO  AMBITO  LAVENO 

MOMBELLO, LEGGIUNO, ecc.

COMUNALE GIUSEPPE ACCETTATO  AMBITO  CARNAGO, 

CASTRONNO, ecc.

FERRARESE SANDRO MANCATA PRESENTAZIONE: DECADUTO

DI LAURO ELEONORA ACCETTATO  AMBITO  CARNAGO, 

CASTRONNO, ecc.

MANTOVANI VITTORIO MANCATA PRESENTAZIONE: DECADUTO

DAMIANO GIUSEPPE ACCETTATO  AMBITO LONATE CEPPINO 

TRADATE.

PRINA MORENA RINUNCIATO  AMBITI:  BUGUGGIATE 

AZZATE BRUNELLO; 

GAZZADA SCHIANNO MORAZZONE;

SESTO CALENDE MERCALLO.

SALERNITANO ROBERTO ACCETTATO AMBITO VARESE, BRINZIO, 

LOZZA.

RABUFETTI ANDREA CESARE ACCETTATO  AMBITO  CREMENAGA, 

LAVENA PONTE TRESA, ecc.
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

GENTILE LINDA ACCETTATO  AMBITO  BREBBIA, 

MONVALLE, ecc.

ritenuto pertanto ai sensi dell’art. 33 comma 4 ACN vigente, di conferire n. 10 incarichi a tempo 

indeterminato  di  Medico  Medicina  Generale  a  ciclo  di  scelta,  ciascuno  nell’ambito  territoriale 

prescelto, ai sotto elencati nominativi:

1. Materossi Federica 

2. Cilinghir Angelica

3. Colombo Sergio 

4. Bini Samanta

5. Comunale Giuseppe

6. Di Lauro Eleonora

7. Damiano Giuseppe

8. Salernitano Roberto

9. Rabuffetti Andrea Cesare

10. Gentile Linda

dato atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della documentazione agli atti di questa Struttura, composta dal foglio firme 

attestante la convocazione di n. 15 Medici Medicina Generale di cui:

-  n. 8 Medici regolarmente presenti;

- n. 4 PEC attestanti l’impossibilità di essere presente fisicamente alla convocazione, ma di 

accettazione dell’ambito prescelto;

- n. 1 e-mail mancata partecipazione, regolarmente giustificata, con la specifica di rinuncia 

all’incarico;

-  n. 2 mancate partecipazioni, non giustificate, equiparate a rinuncia all’incarico.

2. di prendere atto dell’esito della procedura prevista dall’art. 34 ACN vigente e previsto dal 

Comunicato  Regionale  n.  23  del  14.03.2024  (BURL serie  avvisti  e  concorsi  n.  12  del 

22.03.2024): 

MATEROSSI FEDERICA ACCETTATO AMBITO BREBBIA, MONVALLE, 

ecc.

MASCIOCCHI PATRIZIA RINUNCIATO  AMBITO  BREBBIA, 

MONVALLE, ecc.

CILINGHIR ANGELICA ACCETTATO AMBITO DUMENZA, AGRA, ecc.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

FOTI NICOLA MANCATA PRESENTAZIONE: DECADUTO

COLOMBO SERGIO ACCETTATO  AMBITO  CARNAGO, 

CASTRONNO, ecc.

BINI SAMANTA ACCETTATO AMBITO LAVENO MOMBELLO, 

LEGGIUNO, ecc.

COMUNALE GIUSEPPE ACCETTATO  AMBITO  CARNAGO, 

CASTRONNO, ecc.

FERRARESE SANDRO MANCATA PRESENTAZIONE: DECADUTO

DI LAURO ELEONORA ACCETTATO  AMBITO  CARNAGO, 

CASTRONNO, ecc.

MANTOVANI VITTORIO MANCATA PRESENTAZIONE: DECADUTO

DAMIANO GIUSEPPE ACCETTATO  AMBITO  LONATE  CEPPINO, 

TRADATE.

PRINA MORENA RINUNCIATO AMBITI: BUGUGGIATE AZZATE 

BRUNELLO; 

GAZZADA SCHIANNO MORAZZONE;

SESTO CALENDE MERCALLO.

SALERNITANO ROBERTO ACCETTATO  AMBITO  VARESE  BRINZIO 

LOZZA.

RABUFETTI ANDREA CESARE ACCETTATO  AMBITO  CREMENAGA, 

LAVENA PONTE TRESA, ecc.

GENTILE LINDA ACCETTATO  AMBITO  BREBBIA, 

MONVALLE, ecc.

3. di  conferire  ai  sensi  dell’art.  33  comma  4  ACN  vigente,  n.  10  incarichi  a  tempo 

indeterminato  di  Medico  Medicina  Generale  a  ciclo  di  scelta,  ciascuno  nell’ambito 

territoriale prescelto, ai sotto elencati nominativi: 

1. Materossi Federica 

2. Cilinghir Angelica

3. Colombo Sergio 

4. Bini Samanta

5. Comunale Giuseppe

6. Di Lauro Eleonora

7. Damiano Giuseppe

8. Salernitano Roberto

9. Rabuffetti Andrea Cesare

10. Gentile Linda

4. di comunicare agli interessati il conferimento degli incarichi di cui sopra, ai sensi dell’art. 33 

comma 4 ACN vigente;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

5. di dare atto che dal ricevimento della comunicazione di cui al punto precedente decorrerà il 

termine di 90 giorni per l’apertura dello studio, previsto, a pena di decadenza, dall’art. 33 

comma 4 lettera a ACN 04.04.2024;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed integrazioni,  il  presente provvedimento,  non soggetto a controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 762 del  17/05/2024

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: CONFERIMENTI INCARICHI A MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI

SCELTA A SEGUITO PUBBLICAZIONE AMBITI CARENTI SUL B.U.R.L. N. 12 DEL

22.03.2024.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 17/05/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Zoccarato Igino -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Ferlito Annarita


		2024-05-17T19:27:35+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




